
日 曜

令和６年４月１日　みそらこども園 文責：山中　宏海 1 月

2 火

3 水

4 木

5 金

6 土

7 日

8 月

9 火

10 水

11 木

12 金

13 土

14 日

15 月

16 火

17 水

18 木

19 金

20 土

21 日

22 月

23 火

24 水

25 木

26 金

27 土

28 日

29 月

30 火

　　　　　　　　ご入園・進級おめでとうございます
　令和６年度がスタートいたしました。新しいクラス、新しい出会いにワクワクドキドキ
している子どもたち。園生活の中で、自分の大好きなこと得意なことを見つけたり、
お友達や先生たちと過ごす楽しさ、何かに挑戦しようとする気持ちなど、子どもたち
のたくさんの想いに気付き、その成長を保護者の方と一緒に見守っていきたいと思
います。保護者の皆様も新クラスで不安なこと・お家であった嬉しいことなど職員に
もたくさん教えてください。１年間どうぞよろしくお願いします。

進級式(園児のみ)

行事予定

身体測定（つき・ほし）

体操教室

入園式(４月新入園児のみ）・お弁当の日

身体測定（はと）

体操教室

花祭り

スイミング(つき)・小袋先生の相談日・園庭開放

避難訓練(園メール)※後日お便り配布します

英会話(９日の分が変更になってます）

■体操服（つき・ほし）　■制服（つき・ほし・はと）

スイミング(ほし)・園庭開放

HLD・内科検診

親子遠足(月隈公園)※後日お便りを配布します

身体測定（ひよこ・すみれ）

英会話

身体測定（もも）

○今月の教育・保育目標

・一人ひとりの生活リズムを把握し新しい場や保育教諭、友だちに慣れ

生活を送る

・安心して生活できる場で、積極性や自発性が育つようにする

４月 えんだより

【 毎月の行事 】
身体測定(全園児)

身長・体重・頭囲・胸囲の測定をします。

０～２歳児は連絡帳に、３歳児は健康チェック表に

４・５歳児はシール帳に記録していますのでご覧ください。

ハッピーランチデー（HLD)(全園児)

その月の誕生者のお祝いをします。先生たちの出し物と

まんまるーむの作る特製ランチがあります。

避難訓練(全園児)

火災や地震、不審者などを想定して訓練します。

おあつまり（３・４・５歳児(はと・ほし・つき組））

週初めに園服を着てお参りをします

【 ほし・つき組 外部講師の先生 】
英会話教室 荒川富士子先生

毎月第2、第4火曜日

英会話教室は選択制にしています。

子どもたちが参加、不参加を自分で決めています。

体操教室 下田芳郎先生

毎月第1・3木曜日 体操服を着てきてください。

オースティンスイミング

毎月第２木曜日（つき組） 毎月第４木曜日（ほし組）

〇体操服を着てきてください。（自分のクラスの時のみ）

〇プールバックに水着・水泳帽・フェイスタオルを入れて

持ってきてください。(すべてに記名をお願いします）

〇健康チェック表に必ず〇×を記入してください。

【 小袋先生の子育て相談日 】
毎月第２木曜日

大分県のスーパーバイザー(子どもの成長・発達に関する専門

員）の小袋先生が来られます。子育てのお悩み相談も気軽にでき

ます。相談される際には職員にお声掛けください

【 クラスの紹介】
つき組 ５歳児 ２７名 もも組 ２歳児 ２４名

ピンクの帽子をかぶっています オレンジの帽子をかぶっています

ほし組 ４歳児 ２０名 すみれ組 １歳児 １８名

緑色の帽子をかぶっています 黄色の帽子をかぶっています

はと組 ３歳児 ２０名 ひよこ組 ０歳児 １２名

紫色の帽子をかぶっています 青色の帽子をかぶっています

【 ４月の職員研修 】
・４月６日(土) 職員会議(全職員)

・４月１１日(木)１２日(金) 長崎県見守る保育研修会 園長

・４月２７日(土) 職員会議

【 ５月の行事予定 】
・５月１３日(月) 木村先生来園 職員研修

・５月１４日(火) ワークショップ
ご参加いただける保護者の方を募集しています☆

・５月３１日(金) みそらNiceday 第１リハーサル

今年度最初の

ワークショップです！

室内・園庭の遊具を

一緒に作って

子どもたちを

喜ばせましょう♡


